



HUMAN ลุ้นเคาะดีลซื้อกิจการ - ร่วมทุนปีนี้ 3 ราย มั่นใจรายได้ - กำไร ปีนี้โต 20% ตามเป้า



TPLAS พร้อม ลงสนามเทรดพ่วงนี้



HUMAN ย้ำเป้ารายได้ - กำไร ปีนี้โต 20% หลังออกผลิตภัณฑ์ใหม่
เพิ่มในช่วงที่เหลือของปี ลุ้นสรุปดีลซื้อกิจการ - ร่วมทุนปีนี้ 3 ราย

นายสุนทร เฒ่าธรรม ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ฮิวแมนิก้า จำกัด (มหาชน) หรือ HUMAN เปิดเผยว่า บริษัทฯ
คงเป้ารายได้และกำไรสุทธิปีนี้โตไม่ต่ำกว่า 20% จากปีก่อนบริษัทมีรายได้อยู่ที่ 482 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิอยู่ที่
95 ล้านบาท เนื่องจากในช่วงที่เหลือของปีบริษัทฯเตรียมออกผลิตภัณฑ์ใหม่....

อ่านต่อหน้า 3

เปิดไฟหุ้นรับอานิสงส์ ดบ.ขาขึ้น STEC - PYLON - STANLY - VGI - MACO

โบรกฯชี้ภาวะดอกเบี้ยขาขึ้น ดีต่อหุ้นมีฐานะเป็น Net cash position-อัฟไซค์สวย
STEC - PYLON - STANLY - VGI - MACO กลุ่มแบงก์ แนะนำลงทุนเมื่อราคาอ่อนตัว
ชอบ BBL และ TCAP บทวิเคราะห์ บมจ. หลักทรัพย์ เอเซีย พลัส เผยว่า ผลจาก
สงครามการค้า และราคาน้ำมันที่ทรงตัวในระดับสูง...

อ่านต่อหน้า 6



แกว่งแคบ !! ตลาดบ้านเราในวันนี้ก็ทำเอาอินๆทั้งวันเลยนะ
เจ้าคะ และมาปิดที่ 1,721.21 จุด ลบอ่อนๆ -0.37 จุดเจ้าคะ
แกว่งตัวในกรอบแคบรอปัจจัยใหม่เข้ามาสนับสนุนเจ้าคะ
ในช่วงนี้ก็ยังแนะนำลงทุนรายตัวที่มีประเด็นบวกเฉพาะตัวและไม่
เกี่ยวกับตลาดให้ได้ลุ้นแกว่งกันไปก่อนเจ้าคะ รอความชัดเจน
หลายๆ ปัจจัยกันอีกครั้งเจ้าคะ...

อ่านต่อหน้า 7

TPLAS พร้อมเทรด 5 ก.ย. นี้ มั่นใจพื้นฐานแกร่ง ลุยพัฒนาสินค้า
ใหม่-สร้างแบรนด์ให้เป็นรู้จักในวงกว้างปีมรายได้โต ด้าน AEC กุณชื่อ
TPLAS ระบุ ฐานะการเงินแข็งแกร่ง - D/E เพียง 0.4 เท่า ระดมทุน
ช่วยเสริมความแข็งแกร่งของผลการดำเนินงานได้มากยิ่งขึ้น
บมจ.ไทยอุตสาหกรรมพลาสติก (1994) ผู้ผลิตและจัดจำหน่ายผลิตภัณฑ์
ถุงบรรจุอาหาร มั่นใจพื้นฐานธุรกิจแกร่ง พร้อมนำเงินลงทุนขยายอาคาร
โรงงาน พร้อมติดตั้งเครื่องจักรใหม่...

อ่านต่อหน้า 4



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOONINSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 816 วันที่ 4 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

• ฉบับที่ 816 วันที่ 4 กันยายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

HUMAN ลุ้นเคาะดีลซื้อกิจการ - ร่วมทุนปีนี้ 3 ราย มั่นใจรายได้ - กำไร ปีนี้โต 20% ตามเป้า

HUMAN ย้ำเป้ารายได้ - กำไร ปีนี้โต 20% หลังออกผลิตภัณฑ์ใหม่เพิ่มในช่วงที่เหลือของปี, แย้มทำดีลซื้อกิจการ - ร่วมทุน ทั้งในและตปท. 5 ราย คาดชัดเจนปีนี้ 3 ราย

นายสุนทร เด่นธรรม ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ฮิวแมนิก้า จำกัด (มหาชน) หรือ HUMAN เปิดเผยว่า บริษัทฯคงเป้ารายได้และกำไรสุทธิปีนี้โตไม่ต่ำกว่า 20% จากปีก่อนบริษัทฯมีรายได้อยู่ที่ 482 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิอยู่ที่ 95 ล้านบาท เนื่องจากในช่วงที่เหลือของปีบริษัทฯเตรียมออกผลิตภัณฑ์ใหม่เป็นซอฟต์แวร์ 5 รูปแบบ เช่นโปรแกรมสำหรับสุขภาพและความงาม, โปรแกรมสำหรับการศึกษา, โปรแกรมสำหรับสมัครงาน, โปรแกรมสำหรับเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการและโปรแกรมสำหรับการบริการจัดการภายในองค์กร SME เพื่อให้ครอบคลุมต่อความต้องการของลูกค้าทั้งรายเก่าและรายใหม่ โดยบริษัทฯยังตั้งเป้าขยายฐานลูกค้าเพิ่ม 500,000 ราย จากปัจจุบันอยู่ที่ 300,000 ราย

พร้อมกันนี้บริษัทฯมีแผนที่จะมองหาพันธมิตรเพื่อเข้าซื้อกิจการ-ร่วมทุนในธุรกิจใหม่ทั้งในประเทศและต่างประเทศ ซึ่งขณะนี้มีการเจรจาอยู่ 5 ราย คาดว่าจะชัดเจนในช่วงที่เหลือของปีนี้ 3 ราย โดยเป็นธุรกิจซอฟต์แวร์ 2 ราย ซึ่งรูปแบบการลงทุนจะเป็นการเข้าไปถือหุ้นทั้งบริษัทในประเทศและต่างประเทศ ส่วนอีก 1 ราย ยังไม่สามารถเปิดเผยรายละเอียดได้ โดยบริษัทฯได้วางงบลงทุนไว้ราว 100 ล้านบาท

ส่วนแนวโน้มธุรกิจครึ่งปีหลังบริษัทฯมองว่ารายได้จะสามารถเติบโตได้อย่างต่อเนื่อง เนื่องจากธุรกิจซอฟต์แวร์บริหารจัดการทรัพยากรบุคคลที่มี

การขยายฐานลูกค้าใหม่อย่างต่อเนื่องประกอบกับบริษัทฯยังรับรู้รายได้จากบริษัท บริการบัญชีและซิกม่า จำกัด

ขณะที่บริษัทฯ คาดว่าจะรักษาอัตรากำไรสุทธิปีนี้ไม่ให้ต่ำกว่า 25% เนื่องจากธุรกิจ Outsourcing ช่วยให้หนุนให้ต้นทุนในการบริหารจัดการลดลง โดยตั้งเป้าอัตรากำไรสุทธิในปี 2563 จะอยู่ในระดับไม่ต่ำกว่า 30%

ด้านบล.เคทีบี (ประเทศไทย) ออกบทวิเคราะห์ เปิดเผยว่า หลังเปิดตัวสินค้า Performance management และปิดดีลซื้อกิจการบริษัทบัญชีซิกม่า ใน 1H18 ล่าสุดหลังพูดคุยกับผู้บริหาร บริษัทเตรียมปิดดีลซื้อกิจการบริษัทบัญชีเพิ่มอีกราว 2 บริษัท พร้อมเปิดตัวสินค้าใหม่อีก 5 ผลิตภัณฑ์ในช่วงปลายปี ครอบคลุมการให้บริการ HR outsourcing ที่มากขึ้น (รายละเอียดยังไม่เปิดเผย) ในขณะเดียวกันอยู่ระหว่างเจรจากับลูกค้ากลุ่ม Auto, Logistic, Energy สำหรับ HR outsourcing ซึ่งมี Potential รวมกว่า 3 หมื่นราย ช่วยหนุนฐานลูกค้าที่บริษัทวางไว้เพิ่มขึ้น 5 หมื่นรายในปีนี้มีความเป็นไปได้สูง

คงคำแนะนำ "ซื้อ" ราคาเหมาะสมที่ 14.00 บาทต่อหุ้น อิงวิธี DCF (WACC 10.2%, Terminal growth 5%) คงมุมมองเดิมโดยชอบ HUMAN จาก 1) Strong earnings growth/based จาก Outsourcing trend และ High customer switching cost 2) ผลประโยชน์ชัดเจนจาก economy of scale (High operating leverage)หนุน Gross margin มีโอกาสขยายตัวทุกครั้งที่ได้ลูกค้าใหม่ซึ่งทำให้เกิด 3) Value creation ในลักษณะ Exponential growth จาก ROIC vs WACC spread มีแนวโน้มกว้างขึ้น



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



• ฉบับที่ 816 วันที่ 4 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TPLAS พร้อม ลงสนามเทรดพ่วงนี้

บมจ.ไทยอุตสาหกรรมพลาสติก (1994) ผู้ผลิตและจัดจำหน่ายผลิตภัณฑ์ถุงบรรจุอาหาร มั่นใจพื้นฐานธุรกิจแกร่ง พร้อมนำเงินลงทุนขยายอาคารโรงงาน พร้อมติดตั้งเครื่องจักรใหม่ และปรับปรุงอาคารโรงงาน รวมถึงสำนักงานเดิม ด้านผู้บริหาร TPLAS “ธีระชัย ธีระจินนท์” เผยเตรียมพัฒนาผลิตภัณฑ์ที่มีคุณภาพ พร้อมสร้างแบรนด์ให้เป็นที่รู้จักทั้งกลุ่มลูกค้าทั่วไป และกลุ่มลูกค้าอุตสาหกรรม หุ่นผลงานเติบโตอย่างมั่นคง

นายธีระชัย ธีระจินนท์ กรรมการผู้จัดการ บริษัท ไทยอุตสาหกรรมพลาสติก (1994) จำกัด (มหาชน) หรือ TPLAS เปิดเผยว่า บริษัทฯ พร้อมนำหุ้นเข้าซื้อขายวันแรกในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ ในวันที่ 5 กันยายนนี้ โดยใช้ชื่อย่อ “TPLAS” ในการซื้อขาย ซึ่งเชื่อว่าจะได้รับการตอบรับที่ดีจากนักลงทุนที่ให้ความเชื่อมั่นในการเป็นผู้นำด้านการผลิตและจัดจำหน่ายผลิตภัณฑ์ถุงบรรจุอาหารประเภท Polypropylene (PP), ถุงบรรจุอาหารและถุงหิ้วประเภท High Density Polyethylene (HDPE) ภายใต้ตราสัญลักษณ์ “หมากรุก” และฟิล์มยืดห่อหุ้มอาหาร Polyvinyl Chloride (PVC) ภายใต้ตราสัญลักษณ์ “Vow Wrap”

สำหรับการเข้าระดมทุนในตลาดในครั้งนี้เป็นการเพิ่มศักยภาพการดำเนินธุรกิจให้มีความแข็งแกร่งมากขึ้น จากเม็ดเงินระดมทุนที่ได้จำนวน 103.60 ล้านบาท บริษัทฯจะนำไปลงทุนสินทรัพย์ในการขยายอาคารโรงงานใหม่ พร้อมติดตั้งเครื่องจักรใหม่ สำหรับการผลิตผลิตภัณฑ์ถุงพลาสติก และปรับปรุงอาคารโรงงานเดิม รวมถึงสำนักงานบริษัทฯ เพื่อเป็นการรองรับความต้องการใช้ผลิตภัณฑ์จากถุงพลาสติก และการขยายตลาดมากขึ้น

นอกจากนี้ บริษัทฯมีแผนที่จะเพิ่มกำลังผลิตให้เพียงพอกับความต้องการของตลาด พร้อมกับการพัฒนาผลิตภัณฑ์ที่มีคุณภาพ และการสร้างแบรนด์ให้เป็นที่รู้จักมากขึ้น โดยเฉพาะกลุ่มลูกค้าทั่วไป และกลุ่มลูกค้าอุตสาหกรรม อาทิ อุตสาหกรรมอาหารที่ต้องการเก็บรักษาสินค้าและวัตถุดิบให้อยู่ได้นาน หรือห้างสรรพสินค้า และโรงแรมที่มีความต้องการใช้ผลิตภัณฑ์ของบริษัทฯ นอกจากนี้ ในอนาคตบริษัทฯมีแผนที่จะเพิ่มช่องทางการตลาดไปยังประเทศเพื่อนบ้านตามนโยบายเปิดการค้าเสรี (AEC) มั่นใจหากเดินหน้าตามแผน จะส่งผลให้ผลการดำเนินงานทางธุรกิจของบริษัทฯปรับตัวเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องในอนาคต



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication

Agile Network

Drone System

eLTE Connected People

Smart City

Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



• ฉบับที่ 816 วันที่ 4 กันยายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TPLAS พร้อม ลงสนามเทรดพ่วงนี้

ปัจจุบัน บริษัทฯมีการผลิตสินค้าขนาดใหญ่ที่ใช้ทั่วไปในตลาดแบบ Mass Production เพื่อตอบสนองความต้องการใช้ผลิตภัณฑ์ถุงพลาสติกและฟิล์มถนอมอาหารที่มีมากในชีวิตประจำวัน ปัจจุบันกำลังการผลิตถุงพลาสติก รวม 10,281.60 ตันต่อปี โดยแบ่งเป็น ถุงพลาสติกประมาณ 850 ตันต่อเดือน ในขณะที่กำลังการผลิตฟิล์มถนอมอาหาร (PVC) อยู่ที่ 1,411.20 ตันต่อปี หรือประมาณ 120 ตันต่อเดือน

“TPLAS จัดเป็นผู้ผลิตและจัดจำหน่ายผลิตภัณฑ์ถุงบรรจุอาหารประเภท Polypropylene (PP), ถุงบรรจุอาหารและถุงหิ้วประเภท High Density Polyethylene (HDPE) รายแรกๆที่เข้าซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์ ซึ่งมีส่วนแบ่งการตลาดอันดับ 5 ของมูลค่าตลาดรวม 10,000 ล้านบาท และมีนโยบายการจ่ายปันผลไม่ต่ำกว่า 30% ของกำไรสุทธิ “ นายธีระชัย กล่าว

ด้านนายชนะชัย จุลจิราภรณ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัทหลักทรัพย์ เออีซี จำกัด (มหาชน) หรือ AEC ในฐานะที่ปรึกษาทางการเงินและผู้จัดการ การจำหน่ายและรับประกันการจำหน่ายหุ้นสามัญเพิ่มทุน กล่าวว่า บมจ. ไทยอุตสาหกรรมพลาสติก (1994) หรือ TPLAS ถือเป็น

บริษัทที่การดำเนินธุรกิจที่แข็งแกร่ง ด้วยความเชี่ยวชาญของผู้บริหาร และพนักงานตลอดระยะเวลา 20 กว่าปีที่ผ่านมา เป็นตัวช่วย การันตีถึงศักยภาพการดำเนินธุรกิจได้เป็นอย่างดี

อีกทั้งยังเป็นบริษัทฯที่มีความแข็งแกร่งทางการเงินโดยมีอัตราหนี้สินต่อทุนเพียง 0.4 เท่า และหนี้ในปัจจุบันมีเพียงหนี้ทางการค้า และหนี้ระยะยาวเหลือเพียงเล็กน้อยเท่านั้น และวัตถุประสงค์ในการระดมทุนในตลาดหุ้นก็พอใช้ในการก่อสร้างโรงงาน ติดตั้งเครื่องจักรใหม่ เพื่อรองรับความต้องการใช้ที่เพิ่มขึ้น จะช่วยเสริมความแข็งแกร่งของผลการดำเนินงานได้มากยิ่งขึ้น

นอกจากนี้ผลการดำเนินงานของ TPLAS ในปี 2560 มีรายได้จากการขายรวม 530.96 ล้านบาท กำไรสุทธิ 22.09 ล้านบาท และล่าสุด บริษัทฯ มีรายได้รวม งวด 6 เดือนปี 2561 ที่ 273.14 ล้านบาท และ กำไรสุทธิ 12.52 ล้านบาท ทั้งนี้เป็นผลมาจากดีมานด์ความต้องการใช้ถุงพลาสติกยังคงมีเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง ส่งผลให้บริษัทฯต้องเพิ่มปริมาณกำลังการผลิตถุงพลาสติกของบริษัทฯ เพื่อรองรับกับดีมานด์ที่เพิ่มขึ้นต่อเนื่อง



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication

Agile Network

Drone System

eLTE Connected People

Smart City

Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



• ฉบับที่ 816 วันที่ 4 กันยายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

เปิดโผหุ้นรับอานิสงส์ ดบ.ขาขึ้น

STEC - PYLON - STANLY - VGI - MACO

บทวิเคราะห์ บมจ. หลักทรัพย์ เอเซีย พลัส เปิดเผยว่า ผลจากสงครามการค้า และราคาน้ำมันที่ทรงตัวในระดับสูง ส่งผลให้เงินเฟ้อเร่งตัวเพิ่มขึ้น จนทำให้หลายประเทศเริ่มมีการปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยหรือใช้นโยบายการเงินตึงตัวมากขึ้น ขณะที่ไทย คงไม่อาจเลี่ยงได้เช่นกัน (ดังที่กล่าวข้างต้น) โดยหุ้นที่ได้ประโยชน์จากแนวโน้มดอกเบี้ยขาขึ้น คือ

1. หุ้นธนาคารพาณิชย์ เนื่องจากโครงสร้างสินเชื่อกว่า 70% เป็นอัตราดอกเบี้ยลอยตัว เป็นบวกต่อรายได้ดอกเบี้ยรับ หุน NIM ดีขึ้น และช่วยบรรเทาผลกระทบของรายได้ค่าธรรมเนียมที่ลดลง แต่ราคาหุ้นมี upside จำกัด แนะนำลงทุนเมื่อราคาอ่อนตัว ชอบ BBL(FV@B220) และ TCAP (FV@B65)

2. หุ้นที่มีสถานะเงินสด (Net Cash) มีรายได้ดอกเบี้ยเพิ่มขึ้น

- กลุ่มรับเหมาฯ คือ STEC, SYNTEC, PYLON, STPI, BJCHI
- กลุ่มชิ้นส่วนฯ คือ HANA, DELTA, SVI
- กลุ่มยานยนต์ คือ IRC, STANLY
- ธุรกิจสนามบิน คือ AOT
- ธุรกิจสื่ออกบ้าน คือ PLANB, VGI, MACO

อย่างไรก็ตามหุ้น Net Cash ดังกล่าว ราคาหุ้นปรับขึ้นจน upside เริ่มจำกัด ยกเว้น STEC มี upside 10.6%, PYLON มี upside 9.4%, STANLY มี upside 12.0%, VGI มี upside 27.2% และ MACO มี upside 24.1%

ตรงข้ามกับบริษัทที่มี Gearing สูง และมีสัดส่วนที่เป็นดอกเบี้ยลอยตัว น่าจะกระทบมากกว่าผู้ประกอบการรายอื่น ๆ เช่น THAI มี Gearing สูง ถึงกว่า 4.7 เท่า และมีภาระดอกเบี้ยลอยตัวถึง 40% ขณะที่ DTAC แม้มี Gearing สูงราว 1.36 เท่า และมีหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยลอยตัวทั้ง 100% ก็ตาม แต่ DTAC มี Interest Coverage Ratio ที่ 1.4 เท่า และกระแสเงินสดมั่นคง จึงมีความสามารถในการจ่ายชำระต้นทุนทางการเงินได้เพียงพอ

อีกกลุ่มที่น่าจะกระทบดอกเบี้ยขาขึ้นคือ กลุ่มเช่าซื้อ-ลิสซิ่ง เนื่องจากมีสัดส่วนดอกเบี้ยรับคงที่ถึง 98% ของโครงสร้างสินเชื่อ ขณะที่ดอกเบี้ยเงินกู้ยืมเป็นดอกเบี้ยคงที่ 56% ของต้นทุนรวม ทำให้มีความเสี่ยงจากดอกเบี้ยขาขึ้น เพราะต้นทุนทางการเงินจะเพิ่มเร็วกว่าดอกเบี้ยรับที่ได้รับจากการปล่อยสินเชื่อ ทั้งนี้จากการศึกษาของนักวิเคราะห์ ASPS พบว่าหากอัตราดอกเบี้ยเพิ่มขึ้น 25 bps จะส่งผลกระทบต่อกำไรสุทธิกลุ่มปี 2562 ลดลง 0.9%

นอกจากนี้ธุรกิจนี้ยังเผชิญกับความเสี่ยง พรบ. กำกับดูแล Non-Bank ที่นอกจากจะจำกัดการคิดรายได้ดอกเบี้ย และค่าธรรมเนียมแล้ว (ผู้ประกอบการที่ให้สินเชื่อภายใต้สัญญาเงินกู้ยืม (Loan contract) จะคิดดอกเบี้ยไม่เกินเพดานตามกรอบกฎหมายอยู่แล้ว แต่การนำค่าธรรมเนียมจัดการสินเชื่อรวมไว้ในอัตราดอกเบี้ยที่คิดกับลูกค้า ทำให้สูงเกินเพดานที่กฎหมายกำหนด) ธนาคารแห่งประเทศไทยจะเข้ามาควบคุม ผู้ให้บริการสินเชื่อทะเบียนรถฯ อีกจากปัจจุบันที่ไม่ได้อยู่ภายใน ธปท. ซึ่งอาจจะเป็นอุปสรรคต่อผู้ประกอบการรายเดิม และรายใหม่

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 816 วันที่ 4 กันยายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



แกว่งแคบ!!

By : เจียเลน
ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น
เบ้ากมอยภาษาหุ้น

by จีเยเลน ณ Wall Street

แกว่งแคบ !! ตลาดบ้านเราในวันนี้ก็ทำเอาอื่นๆทั้งวันเลยนะเจ้าคะ และมาปิดที่ 1,721.21 จุด ลบอ่อนๆ -0.37 จุดเจ้าคะ แกว่งตัวในกรอบแคบรอบปัจจัยใหม่เข้ามาสนับสนุนเจ้าคะ ในช่วงนี้เจียเลนแนะนำให้มองหุ้นรายตัวที่มีประเด็นบวกเฉพาะตัวและไม่เกี่ยวกับตลาดให้ได้ลุ้นเก็งกำไรกันไปก่อนเจ้าคะ รอความชัดจากหลายๆปัจจัยกันอีกครั้งเจ้าคะ

บวกขึ้นมาแรงเจ้าคะ สำหรับสายการบินลัดฟ้าสีม่วงฉายารักคุณเท่าฟ้า THAI ในวันนี้เจ้าคะ พุ่งขึ้นมาทำไฮ 13.90 บาท และย่อมาปิด 13.70 บาท บวกขึ้นมา 4.58% เจ้าคะ กลับมาดีดกักกันอีกครั้งเจ้าคะ หลังบริษัทเตรียมปรับขึ้นค่าธรรมเนียมเชื้อเพลิง ในเส้นทางบินระหว่างประเทศ 58 เส้นทาง รวม 11 กลุ่ม มีผลตั้งแต่วันที่ 14 ก.ย.61 เป็นต้นไป ถือเป็นผลดีสำหรับการบินไทยเจ้าคะ (แต่เป็นผลเสียต่อผู้โดยสารนะสิ อี้) ใครชอบของแรงน่าลุ้นกันต่อเจ้าคะ วันนี้เล่นกันวันแรกแถมทางเทคนิคเบรกเส้น 50 วันด้วย ขาซึ่งจัดไปอย่าให้เสียเจ้าคะ

แอบอิงที่เพลอนะเจ้าคะ สำหรับหุ้นไอที SYNEX บวกขึ้นมาแรงตอนใกล้ตลาดปิด และพุ่งขึ้นมาปิดโดดที่ 13.20 บาท บวกขึ้นมา 3.94% เจ้าคะ ล่าสุดจัดงาน “Synnex Roadmap 2018” สู่ตลาดไอทีในตลอดเดือน ส.ค.-ก.ย.นี้ แสดงศักยภาพและความพร้อมในการเป็นผู้นำด้านไอทีและโซลูชันแบบครบวงจร ในคอนเซ็ปต์ “SYNNEX SUPER STORE” .. งานเดียวครบ จบทุกความต้องการ งานนี้นับเป็นวิสัยทัศน์ที่เลียบขาด แถมสอดคล้องกับเทรนด์ธุรกิจและนโยบาย Thailand 4.0 ของรัฐบาลที่กำลังขับเคลื่อนอยู่ แบบตรงคอนเซ็ปต์สุดๆ!! หนูนภาพรวมธุรกิจไอทีภูมิภาคให้เข้มแข็งยิ่งขึ้นอีก ลุ้นผลงานครึ่งปีหลังโตแรงกว่าครึ่งแรก รับไฮซีซั่น น่าติดตามกันต่อเจ้าคะ สำหรับสาวก SYNEX รอบนี้มาลุ้นกลับไปยืนบน 14.00 กันต่อเจ้าคะ

ยังคงเป็นประเด็นให้ติดตามกันต่อเจ้าคะสำหรับการเทรดเดอร์ของ SPALI กับ MK นะเจ้าคะ ที่ราคาทำเทรดเดอร์ 4.10 บาท จนป่านนี้ยังเทรดเดอร์กันไม่เสร็จกันสักทีนะเจ้าคะ ก็แหม..มูลค่าที่แท้จริงของ MK เค้าตั้ง 6.66 บาท แต่จะทำเทรดเดอร์ราคาต่ำกว่าใครเค้าก็ไม่ขายสิ จริงไหมเจ้าคะ เอ... MK มีดีอะไรน้าา ทำเอา SPALI เริ่มหวั่นร้อนเล็งเก็บ MK ในตลาดฯแทนหากเทรดเดอร์ไม่สำเร็จ งานนี้ SPALI ดูท่าจะเอาจริงเจ้าคะ เพื่อให้ได้สิทธิ์ในการถือหุ้น MK ยอมทำได้ทุกอย่าง อี้ แต่ที่แน่ๆสำหรับ MK แล้ว เจ็บอกเลยเจ้าคะ มีแต่ได้กับได้ ขาซึ่งจับตากัน MK ให้ดีเจ้าคะ ถ้า SPALI เอาจริงคงมีการทะลุบอลแน่ๆ

มาดูกันที่ปั๊ม PTG กันบ้างเจ้าคะ แอบมาทำตลาด ขึ้นมาทำไฮ 12.00 บาท ก่อนจะย่อมาปิด 11.90 บาท บวกไป 1.71% เจ้มองรอบนี้มีโอกาสที่จะรีบาวด์แรงๆกันอีกเจ้าคะ หลังผู้บริหาร PTG ยืนยันถือหุ้นใหญ่ยังไม่ขายหุ้น แถมเล็งซื้อหุ้นเข้าพอร์ตส่วนตัว หากราคายังลงต่อเนื่อง พร้อมเผย Q4/61 จะสรุปแผนร่วมทุนธุรกิจก๊าซหุงต้ม คาดปีหน้ารับรู้กำไรจากธุรกิจ "ปาล์ม คอมเพล็กซ์" เต็มปี 280 ลบ. หุ้นดีดีต้องเก็บตอนคนมองแยๆ เจ้าคะ ถึงจะได้ราคาถูกนะเจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วยหุ้นร้อนแรงแห่งปีกับ TTCL กันสักหน่อยเจ้าคะ ได้ข่าวว่าวันนี้วิ่งแรงถูกอกถูกใจขาเก็งกำไรกันหลายๆคนเจ้าคะ หลังเบรก 9.35 บาท ขึ้นมาได้ ก็มีแรงเก็งกำไรเข้ามาเพียบ ดันราคาขึ้นมาทำไฮ 9.65 บาท และย่อมาปิด 9.55 บาท บวกขึ้นมา 13.69% เจ้าคะ ทรงยังลุ้นวิ่งแรงต่อเนื่องวันพรุ่งนี้เจ้าคะ ล่าสุด TTCL จ่อประมูลงานใหม่ 4.27 หมื่นลบ. เดิม backlog ที่มี 2.15 หมื่นลบ. ลั่นผ่านจุดต่ำสุดแล้ว ลุ้นทั้งปีพลิกกำไร ควง Sojitz ประมูลงานใหม่ มาสวยทั้งเทคนิคและข่าวดี ขาเก็งกำไรจับตากันให้ดีเจ้าคะ ดีไม่ดีพรุ่งนี้มีลุ้นเปลี่ยน spreads จาก 0.05 มา 0.10 งานนี้มีสนุกแน่นอนเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจขึ้นบางตัวไม่ขึ้น ไม่หลุดแนวรับก็ถือได้ น่าจะให้ชิงปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

